PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Secretaria Municipal de Governo

Superintendência da Secretaria de Governo
Assessoria de Gestão Pública da SEGOV

Av. XV de Novembro, 701, 1º Andar - Bairro Centro, Maringá/PR,
CEP 87013-230 Telefone: (44) 3221-1528  - www2.maringa.pr.gov.br

DESPACHO

Processo nº 01.02.00065349/2024.73

À GCAL

Em resposta ao Requerimento n. 561/2024, oriundo da Câmara, informa-se que as Secretarias
em que há número expressivo de licitações já contam com equipe especializada para tal, com
diretorias e gerências. Assim, não se vislumbra necessidade, no momento, de alterar a estrutura
organizacional.

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Hercules Maia Kotsifas, Secretário (a) de Governo, em
24/05/2024, às 14:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3876545 e o
código CRC 2E82F270.

Referência: Processo nº 01.02.00065349/2024.73 SEI nº 3876545

Despacho 3876545         SEI 01.02.00065349/2024.73 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Chefia de Gabinete do Prefeito

Chefia de Gabinete
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701,  Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício n.º 1878/2024 - GAPRE

Maringá, 24 de maio de 2024.
A Sua Excelência o Senhor
MÁRIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n.º 561/2024 (SEI nº 3808030), apresentado pelo

Vereador Janderson Flávio Mantovani, que solicita a possibilidade de alteração na estrutura
organizacional do Poder Executivo visando à criação de gerências independentes de licitação em
cada uma das secretarias no Município, anexamos o Despacho (SEI nº 3876545) da Secretaria
Municipal de Governo - Segov.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
27/05/2024, às 10:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3878516 e o
código CRC 8061A9FB.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00065349/2024.73 SEI nº 3878516

Ofício nº 1878/2024 GAPRE (3878516)         SEI 01.02.00065349/2024.73 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 3876545
	Ofício nº 1878/2024 GAPRE (3878516)